
Odpady přehled nákladů a příjmů

Výdaje    

Směsný odpad t t t

Svoz popelnic 110 lt. v obci (vč. úklidu a režie)  - 115 Ks 180 222 Kč       49,63 175 549 Kč    46,39 210 841 Kč     50,49

Lithering - úklid, koše, nedopalky,  apod.  8 000 Kč           8 462 Kč        9 000 Kč         

Svoz popelnic 1100 lt. Žebrákov  - 10 ks 47 970 Kč         29,00 96 471 Kč      25,89 96 605 Kč       23,86

Úklid u kontejnerů, dotřídění, odvozy Žebrákov 27 600 Kč         28 159 Kč      27 600 Kč       

Objemný odpad (1x Žebrákov a 1x Zduchovice) 11 424 Kč         4,88 11 351 Kč      4,52 11 775 Kč       3,62

83,51 76,80 77,97

Tříděný odpad

Plast od domu 59 434 Kč         8,69 73 841 Kč      8,38 79 030 Kč       7,38

Plast 1100 lt 30 267 Kč         4,43 37 604 Kč      4,09 40 247 Kč       3,76

Papír 14 666 Kč         8,71 15 456 Kč      8,08 17 940 Kč       8,08

Sklo bílé + barevné 10 466 Kč         8,81 17 114 Kč      8,37 18 612 Kč       7,31

Bioodpad - pouze občané a majitelé nemovitostí 45 000 Kč         70,15 48 000 Kč      53,00 24 000 Kč       

Bioodpad z veřejné zeleně 24 000 Kč       

Nebezpečný odpad 6 182 Kč           0,03 6 615 Kč        0,19 7 475 Kč         0,07

Kovový odpad -  Kč               9,80 4 000 Kč        5,40 4 000 Kč         3,22

Kuchyňské oleje 1 210 Kč           0,16 1 210 Kč        0,14 1 210 Kč         0,12

Textil 1 200 Kč           0,73 1 200 Kč        0,82 1 200 Kč         0,20

Náklady na svoz kovů a provoz sběrného místa (zbrojnice) 14 000 Kč       

Administrativa + propagace 10 000 Kč       

Náklady celkem 443 641 Kč       111,51 525 032 Kč    88,46 597 535 Kč    89,13

Celkem odpadu za obec (Zduchovice a Žebrákov) v tunách 195,02 165,26 167,11

      

Příjmy

Poplatky občané dle předpisů (odečten fin. dar při úhradě do splatnosti) 133 650 Kč       191 750 Kč    208 437 Kč     

Poplatky rekreační nemovitosti dle předpisů 160 500 Kč       217 000 Kč    223 000 Kč     

Příjmy podnikající osoby zpojené do systému obce -  Kč               5 460 Kč        6 420 Kč         

Eko-kom a.s. - bonus zpětný odběr (papír, plast, sklo, kov) 120 605 Kč       120 603 Kč    136 946 Kč     

Kovový odpad 45 844 Kč         23 040 Kč      13 846 Kč       

Příjmy celkem 460 599 Kč       557 853 Kč    588 649 Kč    

Výsledek 16 958 Kč         32 820 Kč      8 886 Kč-         

Podíl vytříděnosti (plast, sklo, papír, BIO, kov, textil, olej) 57,18% 53,47% 53,32%

V roce 2025 je nutné vytřídit 60% odpadů, jinak budou sankce,  z toho důvodu podporovat co nejvíce třídění.  Od roku 2030 se zvyšuje na 65% a od 2035 na 70%.

Z počtu nemovitostí bez přihlášených osob jsou odečteny ZŠ, ČOV, Hostinec, kabiny, OÚ, Požární zbrojnice. Dále penzion Jezerná má smlouvu se svozovou společnostní

V roce 2023 zdražení svozové firmy a skládkovného o více než 10%. V roce 2024 zdražení svozovou společností a zároveň změna DPH z 15% na 21%.

V roce 2023 vychází u směsného a objemného opadu (77,79 t) 251,1 kg na jednoho občana (310 občanů). Při přepočtu na občana nebo nemovitost je to 147,95 kg .
Bude velmi nutné postupné snížení produkce směsného odpadu a více třídit.

U ukládání směsného a objemného  odpadu na skládku je poskytována dočasně sleva, ale pouze na občany.

Rok 2022 za obec sleva ve výši 400 Kč/t (pouze do 190 kg/občan), tj. sleva u celkem 59,66 t odpadu za celou obec.

Rok 2023 sleva 500 Kč/t, ale už jen 180 kg/občan = sleva u 55,8 t odpadu za celou obec, nad tento objem se platí více.

Rok 2024 sleva 750 Kč/t, ale už jen 170 kg/občan = sleva u 52,7 t odpadu za celou obec, nad tento objem se platí více.

Cena u poplatku za skládku se tedy v následujích rocích zvyšuje a u slevy se snižuje váha na občana. Platí i pro roky 2025 - 2029.

Cena zákonného poplatku za uložení odpadu na skládce bude v roce 2024 zvýšena o 250 Kč/t, ze současných  1000 Kč na 1250 Kč/t.

Konec skládkování je naplánován v roce 2030, vše by se mělo spalovat?!

Změny a investice v odpadovém hospodářství 2019-2023

Plasty od domu r. 2019  (door to door) 74 000,00 Kč      

Změny Žebrákov kontejnery 1100 l  - r. 2019 161 000,00 Kč    

Úpravy místa pro ukládání odpadů Žebrákov r. 2019 94 844,00 Kč      

kontejnery 5 ks + nosič kontejnerů r. 2021 (bioodpad, kov atd.) 326 000,00 Kč    

Kontejner na sklo r. 2023 14 733,00 Kč      

Celkem investice za roky 2019-2023 420 844,00 Kč    

Počet domů bez přihlášených osob k pobytu = 217  (z toho Žebrákov 170, Zduchovice 47).

rok 2021 rok 2022 rok 2023

Počet obyvatel k 1.1.2023 = 310  (z toho Zduchovice 290, Žebrákov 20) v rodinných i rekreačních domech.

59,00


